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عمامه داران و کلاهک هسته ای
 محسن ابراهیمی 

کمال خرازی، مشاور امور بین الملل رهبر جمهوری 
تلویزیونی  شبکه  با  گفت وگو  در  اخیراً  اسلامی، 
الجزیره، ضمن تأکید بر ظرفیت حکومت اسلامی 
در تولید بمب هسته ای، اعلام کرد در صورت تهدید 
هسته ای  دکترین  اسلامی،  جمهوری  موجودیت 
حکومت تغییر خواهد کرد. چهار سال پیش هم وزیر 
وقت اطلاعات جمهوری اسلامی گفت: “رهبری فتوا 
داده است که سلاح هسته ای حرام است؛ اما اگر گربه 
را در گوشه ای گیر بیندازند، ممکن است رفتارش 
با وقتی که گربه آزاد است فرق کند.” قبل تر هم 
علی اکبر صالحی، رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 



برای  خودرو  یک  که  “همانطور  بود:  کرده  اعلام 
تکمیل شدن به شاسی، موتور، جعبه دنده و بقیه اجزا 
نیاز دارد، صنعت هسته ای هم اجزای متفاوتی دارد 
که ما همه آنها را آماده کرده و تنها با سرهم کردن 
این اجزا می توانیم به اهداف موردنظر خود برسیم”.

همه این اظهارات یعنی اینکه سران خود حکومت 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  به  خطاب  دارند 
صاف وساده می گویند احمق هستید اگر تصور کنید 
که فتوای خامنه ای واقعاً برای اجتناب از اتمی شدن 
سران  اظهارات  از  نمونه  چند  همین  است.  بوده 
حکومت اسلامی نشان می دهد که حکام اسلامی 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  به  اول  همان  از 
دروغ گفته اند و مدیران کل این آژانس را سرکار 
گذاشته اند تا برای رسیدن به بمب هسته ای وقت 



بخرند.

دکترین هسته ای جمهوری اسلامی از همان ابتدا 
مسلح شدن به بمب هسته ای بوده و هنوز هم همان 
را ادامه می دهد. تنها تفاوت با گذشته این هست 
که امروز با زمین گیر شدن جاه طلبی های منطقه ای 
و جهانی حکومت، با تبدیل شدن سرنگونی به مسئله 
بخش های بیشتری از مردم، با خیزش های وسیع 
خیابانی و نهایتاً با انقلابی به گستردگی و عمق “زن، 
زندگی، آزادی” عزم حکومت برای مسلح شدن به 

بمب هسته ای بیشتر و آشکارتر شده است.

واقعیت این است که حکومت اسلامی هر چقدر حیات 
سیاسی خود در داخل ایران را به طور جدی تری در 
خطرمی بیند، همان قدر بیشتر احساس نیاز می کند 



که بقای سیاسی اش را به ایفای نقش به عنوان یک 
قدرت منطقه ای گره بزند. منشأ نیاز به ظاهر شدن 
به مثابه یک قدرت هسته ای منطقه ای در اینجاست. 
داخل سرنگون  در  مردم  را  اسلامی  اما حکومت 
خواهند کرد. با مسلح شدن به کلاهک هسته ای 
ممکن است بتوانند از دولت ها اخاذی سیاسی کند، 

اما نخواهند توانست عمامه ها را نجات دهد. 
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قتل های ناموسی زنان رخدادی سیاسی 
سیاوش آذری  

بنا بر آمارهای رسمی از آغاز سال ۱۴۰۳ تا کنون 
دست کم ۲۳ زن توسط اعضای مذکر خانواده هایشان 
به قتل رسیده اند. این در حالی است که بنا بر همین 
داده های رسمی در ۱۰ ماه اول سال ۱۴۰۲ بیش از 
۱۰۰ زن به بهانه های مختلف به قتل رسیده اند. البته 
برخی پژوهشگران آمار حقیقی جنایت علیه زنان و 
قتل های ناموسی را بسیار بالاتر از این ارقام ارزیابی 
می کنند. برای نمونه طبق آمار منتشر شده در برخی 
پایان نامه ها در سال ۱۴۰۲ بین ۳۷۰ تا ۴۵۰ زن در 
نتیجه قتل های ناموسی جان خود را ازدست داده اند. 
نکته حائز اهمیت دیگر افزایش قتل های ناموسی و 



زن کشی در کلان شهرها از جمله تهران است.

مسلماً مشکلات اقتصادی، فقر، بحران های اجتماعی 
و سیاسی و فرهنگ و باورهای مردسالارانه، تعصب 
از  قومی  و  فرهنگی  جنسیتی،  پیش داوری های  و 
جمله عواملی هستند که موجب افزایش خشونت 
و جنایت علیه زنان می گردند. اما مهم ترین عامل 
افزایش خشونت علیه زنان و قتل آنان رژیم آپارتاید 

جنسیتی جمهوری اسلامی است.

این رژیمی است که در قوانینش زنان نیمه انسان 
محسوب می گردند. این رژیمی است که تلاش در 
به تمکین کشاندن زنان در مقابل زندان حجاب را 
دارد. این رژیمی است که دینی که مبنای قوانین و 
حقوق آن را تشکیل می دهد زنان را کشتزار مردان 



تعریف می کند و این همان رژیمی است که با قتل 
مهساها و ساریناها و هزاران زن دیگر در عمل ثابت 
کرده که خود بزرگ ترین قاتل زنجیره ای زنان است. 
به این معنی خشونت علیه زنان و قتل های ناموسی 
نه مسائلی مبتنی بر عوامل فرهنگی و “اقتصادی” و 
معیشتی بلکه پیش از هر چیز رخدادهایی سیاسی و 

نیازمند پاسخی سیاسی هستند.

مردم و بالاخص زنان در ایران با وقوف کامل بر 
این حقیقت برای حل نهایی و همیشگی زن ستیزی 
سیستماتیک و فرهنگ مردسالار و زن کُش پرچم 
انقلاب زنانه را برافراشته و دست به ریشه مصائب 
برده اند. سرنگونی جمهوری اسلامی مهم ترین گام 
در راستای پایان دادن به آپارتاید جنسیتی و فرهنگ و 
باورهای زن ستیزانه و برقراری آزادی و برابری است. 



با سرنگونی رژیم الله و نمایندگانش در روی زمین 
و پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی کل بساط دین، 
باورها، تعصبات و اخلاقیات مردسالارانه منبعث از 
آن نیز به موزه جنایات علیه بشریت سپرده خواهند 

شد. 
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بدن زن، انتخاب زنبدن زن، انتخاب زن
عطیه نیک نفس

»هم زمان با تلاش مضاعف جمهوری اسلامی برای 
مقابله با حق آزادی پوشش زنان ایران، نهادهای 
در  باروری  حقوق  نقض  به  نسبت  بشری  حقوق 
ایران، ابراز نگرانی کردند. مجموعه فعالان حقوق 
در  اردیبهشت   ۲۱ جمعه  روز  ایران  در  بشری 
گزارشی تفصیلی از قوانین محدودکننده و اعمال 
تبعیض آمیز در حوزه »سلامت باروری« زنان نوشت 
که جمهوری اسلامی استقلال زنان بر بدن و سلامت 
باروری خود را به طور سیستماتیک، محدود و با 
رویه های تبعیض آمیز آن را تضعیف کرده است.«

قوانین  با  اسلامی  رژیم های  آن  به تبع  و  اسلام 



زن ستیزانه شان همیشه زنان را سرکوب کرده اند 
اختیار خودشان  در  زنان  بدن  نمی خواهند که  و 
باشد. این اعمال، جنایت نه فقط بر زنان بلکه بر 
تمام جامعه است. وقتی نیمی از جامعه که زنان 
هستند ازنظر سلامت جسم و روان زیر فشار، تهدید، 
اجبار و سرکوب به سر می برند، مردم آن جامعه 

نمی توانند سالم و شاد زندگی کنند.

در ایران اسلام زده به واسطه وجود رژیمی فاسد و 
جنایت کار مردم از حقوق اولیه انسانی محروم اند، 
هر روزه مردم با بحران های نفس گیری از جمله 
تورم، نبود داروهای ضروری، بی خانمانی، نبود آزادی 
بیان، تبعیض جنسیتی و البته سرکوب همه جانبه 

درگیرند. 
در این شرایط غیرانسانی زنان، به دلیل دردسترس 
در  به ویژه  باروری،  بهداشتی  امکانات  نبودن 



شرایطی که به صورتی گسترده مورد تبعیض قانونی 
و اجتماعی قرار دارند، در صورت بارداری مجبور 
به نگه داشتن آن جنین می گردند. درحالی که این 
حق هر زنی است که به شکلی رایگان از بهترین 
امکانات پیشگیری بارداری بهره مند و در صورت 
نیاز و متناسب با توصیه های علم پزشکی قادر به 

سقط جنین در کلینیک های مجهز باشد. 

و  جسارت  مقابل  در  اسلامی  رژیمی  طرفی  از 
شجاعت زنان مبارز و برابری طلب مستأصل شده 
و نمی داند دیگر با کدام حربه زنان را به عقب 
را  سرکوبش  طرف  هر  از  دلیل  همین  به  براند، 
زنان  با حذف  که  توهم  این  با  می دهد  افزایش 
از جامعه، بتواند مبارزات مردم را سرکوب کند. 
غافل از اینکه مردم از تمام فرصت ها برای پیشبرد 

انقلابشان استفاده می کنند. 



حق  دیگری  دولت  هر  یا  و  اسلامی  جمهوری 
ندارد بجای زنان تصمیم گیری و برای زنان تعیین 
تکلیف کند. تا اسلام و اوباش اسلامی در مسند 
قدرتمند هیچ زنی به حقوق انسانی اش نمی رسد. 
پیروزی انقلاب »زن، زندگی، آزادی« کوتاه ترین و 
سرراست ترین راه احقاق حقوق زنان و همه مردم 

و رسیدن به دنیایی برابر و بهتر است.
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علیرضا زاکانی و وام های “رؤیایی”
سینا پدرام

یاشار سلطانی، روزنامه نگار، در پی ادعای علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران، درباره پرداخت وام بانکی 
با بهره متداول به مدیران زیرمجموعه اش، اسناد 
مربوط به سود “رؤیایی” این وام های میلیاردی را 
ده ها  اخیراً  “زاکانی  داشت:  اظهار  و  کرد  منتشر 
میلیارد وام اجاره مسکن از بانک شهر به مدیران 
نوشته  به  پرداخته است.”  با سود ۶ درصد  خود 
او، این سود “برای مردم عادی و حتی کارمندان 
خود شهرداری هم یک رؤیاست و این وام تنها وام 

پرداختی به مدیرانش نیست! “

رانت خواری های  و  مردم  برای  توخالی  وعده های 



افسانه ای برای دار رو دسته ها و باندهای رژیمی 
نه امر جدیدی است و نه منحصراً به دوره رئیسی 
مربوط است. از آغاز کار رژیم اسلامی و با ادامه 
یک  باخبر  هر شب  ما  جماعت،  این  حکمرانی 
اختلاس به خواب رفته ایم و باخبر دزدی حکومتی 

دیگری چشم گشوده ایم.

رابطه فساد و دیکتاتوری رابطه ای است چندوجهی 
انتظار  ویژه می توان دید که هر چه  به طور  اما 
حاکمان برای ماندن در قدرت کمتر و محدودتر 
ماهیت  است.  بالاتر  فساد  ابعاد  و  میزان  باشد، 
و ترکیب هیئت حاکمه نیز از فاکتورهای دیگر 
اداری  و  مالی  فسادها  گستردگی  تشکیل دهنده 

به حساب میاید. 



اما در مورد فساد گسترده و نهادینه شده در رژیم 
هستیم.  مواجه  جدید  پدیده  یک  با  ما  اسلامی 
مهم ترین ویژگی رژیم اسلامی عدم تثبیت سیاسی 
آن از بدو استقرار آن است. به یک معنا این رژیم 
توده های  میان  در  از خود  که  نشد  موفق  هرگز 
مردم تصویر ماندگار بودن ارائه دهد. سیاست از 
این ستون به آن ستون و ناپایداری حکومت حتی 
در رفتارهای سیاسی جناح ها و باندهای مختلف 
نیز کاملًا قابل رویت است. رسیدن به قدرت برای 
هر باندی فقط در یک بازه زمانی دریچه کوتاهی 
است برای اختلاس و رسیدن به ثروت های نجومی. 

بدون تردید در سیستم حاکمیتی که نظارت مردم 
بر امور دولتی و اداری به شکل مستقیم و مشارکتی 
اعمال شود، چنین معضلاتی کمتر فرجه و محمل 



بروز برای خود پیدا می کند. از سوی دیگر فساد 
بسیار  رابطه  مردم  رفاه  سطح  و  گسترده  مالی 
بهتر وام های “رؤیایی”  به عبارت  مستقیم دارند. 
دزدی آشکار شهرداری از جیب مردم است. هرچه 
این اختلاس ها و رانت خواری ها “رؤیایی تر” می شود 
تهران  شهرداری  همان  کارمندان  و  مردم  سفره 

خالی تر و سختی های زندگی شان مهیب تر.
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به   ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،
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